1960-1970-ական թթ., չափերը՝ 70x96 սմ, կտավ՝ յուղաներկ, գեղանկարչական)  

400 000 (չորս հարյուր հազար) դրամ գնահատված արժեքով և «Աշտարակի հին 

կամուրջը» (հեղինակ՝ Սիրանուշ Գևորգյան, ստեղծման ժամանակը՝ 1959-1960 թթ., 

չափերը՝ 83x124 սմ, կտավ՝ յուղաներկ, գեղանկարչական) 150 000 (հարյուր հիսուն 

հազար) դրամ գնահատված արժեքով գեղանկարները (այսուհետ՝ գույքեր) հետ 

վերցնել Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի աշխատակազմից և 

ամրացնել Հայաստանի Հանրապետության կրթության, գիտության, մշակույթի և 

սպորտի նախարարությանը։ 

2․ Սույն որոշման 1-ին կետում նշված գույքերն անհատույց անժամկետ